
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1304 de fecha  17/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6845
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.300.352 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6845.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.300.352 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CRJ  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 269/E
LAS CONDES, 16/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 822/E
LAS CONDES, 17/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03149D0000LC913001202302300000269

N° de Nómina 6845 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ORTEGA GONZALEZ HILDA DEL CARMEN 65.190 
2  LEON ARRATIA SERGIO ENRIQUE 81.963 
3  ALLENDE JARRY JULIO OSCAR FRANCISC 67.650 
4  ROZAS PEREZ DAVID ALBERTO 67.650 
5  MAZRY JACOB VICTOR MANUEL 6.105 
6  ROGALER CONCHA MARIA IRMA 67.650 
7  ARANEDA GONZALEZ GLADYS YOLANDA 6.105 
8  GONZALEZ CHACON EMERITA DE LAS MERCEDES 38.440 
9  BANDERAS URZUA RAQUEL JUVENIA 61.140 

10  MEDEL CONCHA HECTOR IGNACIO 6.105 
11  CARRERA CANDIA SILVIA DEL CARMEN 5.415 
12  MUNOZ CHAZEAUX JUAN DE DIOS 15.170 
13  HUDSON PUGA PATRICIA ANGELICA 29.340 
14  VEGA ADARO MARIA MAGALI 5.776 
15  GUZMAN JARA NORMA CECILIA 18.460 
16  LUNECKE SCHUMACHER INES MARGOT 1.890 
17  SLIMMING VILLAMAN MARIA GABRIELA 340 
18  JARAMILLO CANO EVADINA 6.105 
19  FLANDES BARRIENTOS AMERICA NIEVES DEL C 51.250 
20  ERRANZ ROJAS LEONOR DE LAS NIEVES 28.560 
21  SALAS MULLER MARIA MAGDALENA 2.610 
22  PEREZ MARTINEZ PATRICIO ALBERTO 30.880 
23  OSORIO FLORES ANALDA ISABEL 56.630 
24  RAZETO STAGNO SILVANA ALEJANDRA 17.420 
25  AVENDANO TOBAR VICTORIA ELIANA 29.040 
26  CHANDIA PARRA AGUSTINA DEL CARMEN 42.100 
27  MUNOZ HERNANDEZ SONIA DEL CARMEN 5.608 
28  MEDINA REYES ROSA MARCELA 8.460 
29  GASC VALENZUELA PABLO JOEL 47.550 
30  WEISS PRAY MONICA VIRGINIA 560 
31  VASQUEZ BELMAR ORFELINA DEL ROSARIO 19.810 
32  CARMONA ARANGUIZ MIRIAM DEL CARMEN 8.460 
33  HENRIQUEZ FERNANDEZ ANDREA SILVIA 27.345 
34  ESPINOZA MINO NANCY DEL CARMEN 83.810 
35  MARIA CECILIA MORALES LEON 20.000 
36  SLIER FRIAS ENRIQUE RODRIGO 28.530 
37  TAJTAJ YANEZ ALEJANDRA FABIOLA 43.030 
38  PAMELA TAMARA GEISSE GUERRA 20.000 
39  DANIELA ALEJANDRA GONZALEZ MANSILLA 20.000 
40  RUZ FARINA MARLENE ADRIANA 54.900 
41  RUZ FARINA MARLENE ADRIANA 15.170 
42  BUSTOS MALDONADO CONSTANZA ANDREA 1.522 
43  CONSTANZA ROCIO REYES ARAYA 7.030 
44  PATRICIO EDUARDO RAMIREZ IGLESIAS 7.030 
45  ARAVENA FLORES MARIA DE LOS ANGELES 39.670 
46  ARAVENA FLORES MARIA DE LOS ANGELES 560 
47  GODOY TOBARES CARLOS DANIEL 28.093 
48  VILLAMIZAR VILORIA ANA DE JESUS 4.230 

TOTAL 1.300.352


		2023-02-21T17:24:46-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:24:47-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




